
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 

 Portaria nº 234 de 10 de novembro de 2016. 
 

 

 O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS 
APUCARANA DA UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando as Portarias do 
Reitor da UTFPR n° 0772, de 27 de março de 2013; e nº 1783, de 07 de outubro de 
2016; 

 considerando a Deliberação no 03/2011, de 
17/06/2011, do Conselho Universitário (COUNI), que aprovou o Regulamento da 
Comissão Permanente de Pessoal Docente (CPPD) da Universidade Tecnológica 
Federal do Paraná (UTFPR); 

     considerando o Edital nº 052/2016 - Reitoria, de 
07 de novembro de 2016, que trata da convocação  para eleição dos Núcleos 
Permanentes de Pessoal Docente (NPPDs) dos Câmpus da Universidade 
Tecnológica Federal do Paraná (UTFPR) – triênio 2017-2019; 
 
  R E S O L V E 
 

I – Designar os servidores LEONARDO DIAS DE 

SOUZA, ocupante do cargo efetivo de Professor do Magistério Superior, matrícula 

SIAPE N° 2333564 e JOMAR BERTON JUNIOR, ocupante do cargo efetivo de 

Assistente em Administração, matrícula SIAPE N° 2280988, para, sob a 

presidência do primeiro e vice-presidência do segundo, integrar a COMISSÃO 

ELEITORAL DO CÂMPUS APUCARANA para a Eleição dos Núcleos 

Permanentes de Pessoal Docente (NPPDs) da UTFPR, visando à substituição de 

membros, titulares e seus respectivos suplentes, triênio 2017-2019. 

 

 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 

 


